
“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

1 
 

Buenos Aires, 29 de junio de  2021. 

 

VISTO: 

 El artículo 62, del Reglamento del H. Senado de la Nación, 

por el cual la Comisión de Relaciones Exteriores y Culto “podrá 

constituir Agrupaciones de Parlamentarios Argentinos de Amistad 

con parlamentarios de otros países” (Tradicionalmente 

denominados “Grupos de Amistad). 

 Las notas presentadas por la señora Presidenta y los 

señores Presidentes de los distintos bloques que componen esta 

H. Cámara. 

 La solicitud efectuada por el Presidente de la Comisión de 

Relaciones Exteriores y Culto con fecha 10 de junio del 

corriente, en la cual considera necesario constituir una nueva 

integración de las Agrupaciones Parlamentarias de Amistad. 

 

CONSIDERANDO: 

 Que, es propósito de la Comisión de Relaciones Exteriores 

y Culto que los Grupos de Amistad Constituidos por este H. 

Senado se dediquen a: 

a) Mantener las relaciones con los Senados y/o Parlamentos de 

los respectivos países. 

b) Promover el intercambio de información y documentos 

legislativos. 

c) Proveer a la armonización legal, en todas las áreas donde 

esto sea posible y conveniente para las partes. 

d) Promover las inversiones y la cooperación económica. 

e) Facilitar el comercio bilateral 

f) Impulsar el intercambio cultural, científico y técnico  

g) Asistir a las Comisiones del H. Senado en asuntos que les 

sean destinados y que hagan a las relaciones bilaterales 

respectivas. 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

2 
 

h) Coordinar tareas con grupos equivalentes de la H. Cámara 

de Diputados y, toda vez que sea posible, concurrir a la 

formación de los Grupos Bicamerales. 

 

La facultad otorgada oportunamente a esta presidencia, 

 

POR ELLO: 

LA PRESIDENTA DEL H. SENADO DE LA NACIóN, 

 

D E C R E T A: 

 

Artículo 1°- Desígnase como integrantes de las 

Agrupaciones de Parlamentarios Argentinos de Amistad con 

parlamentarios de otros países, a las señoras Senadoras y a los 

señores Senadores que se mencionan en el Anexo I que forma parte 

integrante del presente decreto. 

Artículo 2°- El Presidente o la Presidenta de la referida 

agrupación podrá designar como secretario o secretaria a un 

agente, pero esto no significará afectación alguna a las 

partidas vigentes del H. Senado de la Nación. 

Artículo 3°- Dese cuenta oportunamente al H. Senado. 

Artículo 4°- Notifíquese al  Ministerio  de  Relaciones 

Exteriores y Culto y a la H. Cámara de Diputados y Diputadas de 

la Nación. 

Artículo 5° - Comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

3 
 

 

 

          ANEXO I 

 

REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA 

PRESIDENCIA: 

María Eugenia CATALFAMO   

INTEGRANTES: 

Ana C. ALMIRóN     

Dalmacio E. MERA    

Daniel A. LOVERA    

Guillermo E. SNOPEK    

María de los Ángeles SACNUN  

Alfredo H. LUENZO              

María Eugenia DURÉ             

Roberto MIRABELLA              

Sergio LEAVY                   

Jorge E. TAIANA     

Julio C. COBOS                 

Silvia del Rosario GIACOPPO    

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ       

 

REPÚBLICA DE ARMENIA  

PRESIDENCIA: 

Juan M. PAIS                   

INTEGRANTES: 

Jorge Enrique TAIANA           

María I. PILATTI VERGARA       

Lucila CREXELL              

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

4 
 

 

 

ESTADO DE PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

PRESIDENCIA: 

Guillermo Eugenio Mario SNOPEK  

INTEGRANTES: 

Nancy S. GONZÁLEZ               

Alfredo H. LUENZO               

Sergio LEAVY                    

Mario R. FIAD                   

Pablo Daniel BLANCO             

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DE BRASIL  

PRESIDENCIA: 

Esteban J. BULLRICH             

INTEGRANTES:  

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ            

Ana C. ALMIRóN                  

Anabel FERNÁNDEZ SAGASTI        

Edgardo KUEIDER                 

Jorge Enrique TAIANA            

María de los Ángeles SACNUN     

María Eugenia DURÉ              

María I. PILATTI VERGARA        

Mariano RECALDE                 

Martin DOÑATE                   

Matías David RODRIGUEZ          

Nancy S. GONZÁLEZ               

Sergio LEAVY                    

Maurice Fabián CLOSS            



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

5 
 

Oscar PARRILLI                  

Humberto L. SCHIAVONI           

Néstor P. BRAILLARD POCCARD     

Roberto G. BASUALDO             

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ        

Luis C. PETCOFF NAIDENOFF        

 

CANADÁ 

PRESIDENCIA: 

Martin LOUSTEAU                 

INTEGRANTES: 

Carlos M. ESPÍNOLA              

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ            

Alfredo H. LUENZO               

Edgardo KUEIDER                 

Matías David RODRIGUEZ          

Nora del Valle GIMENEZ          

Norma H. DURANGO 

Sergio LEAVY                    

Alfredo DE ANGELI               

Eduardo R. COSTA                

Julio C. MARTÍNEZ               

Néstor P. BRAILLARD POCCARD     

Pablo Daniel BLANCO             

Pamela F. VERASAY               

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ        

Silvia del Rosario GIACOPPO     

Oscar A. CASTILLO               

Lucila CREXELL              

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

6 
 

REPÚBLICA POPULAR CHINA 

PRESIDENCIA:  

Matías David RODRÍGUEZ          

INTEGRANTES: 

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ            

Alfredo H. LUENZO               

Ana C. ALMIRóN                  

Anabel FERNÁNDEZ SAGASTI        

Antonio RODAS                   

Cristina LóPEZ VALVERDE         

Guillermo E. SNOPEK             

Jorge Enrique TAIANA            

María de los Ángeles SACNUN     

María I. PILATTI VERGARA        

Juan M. PAIS                    

Nancy S. GONZÁLEZ               

Nora del Valle GIMENEZ          

Oscar PARRILLI                  

Sergio LEAVY                    

Alfredo DE ANGELI               

Eduardo R. COSTA                

Esteban J. BULLRICH             

Humberto L. SCHIAVONI           

Juan C. MARINO                  

Néstor P. BRAILLARD POCCARD     

Pablo Daniel BLANCO             

Silvia del Rosario GIACOPPO     

Juan C. ROMERO              

 

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

7 
 

COLOMBIA 

PRESIDENCIA:  

Alberto Edgardo WERETILNECK     

INTEGRANTES: 

Norma H. DURANGO                

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ            

Edgardo KUEIDER                 

Oscar PARRILLI                  

Gladys GONZÁLEZ                 

Martin LOUSTEAU                 

Néstor P. BRAILLARD POCCARD     

Pamela F. VERASAY               

 

REPÚBLICA DE CUBA 

PRESIDENCIA: 

Alfredo H. LUENZO               

INTEGRANTES: 

Juan M. PAIS                    

María de los Ángeles SACNUN     

María Eugenia DURÉ              

María I. PILATTI VERGARA        

Nancy S. GONZÁLEZ               

Nora del Valle GIMENEZ          

Norma H. DURANGO                

Sergio LEAVY                    

Silvia SAPAG                    

Juan C. MARINO                  

 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

PRESIDENCIA: 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

8 
 

María I. PILATTI VERGARA        

INTEGRANTES: 

María de los Ángeles SACNUN     

Silvia del Rosario GIACOPPO     

 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA  

PRESIDENCIA: 

Jorge Enrique TAIANA            

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO               

Antonio RODAS                   

Dalmacio E. MERA                

Edgardo KUEIDER                 

Ana C. ALMIRóN                  

José R. UÑAC                    

María Eugenia CATALFAMO         

Matías David RODRIGUEZ          

Roberto MIRABELLA               

Sergio LEAVY                    

Eduardo R. COSTA                

Esteban J. BULLRICH             

Juan C. MARINO                  

Martin LOUSTEAU                 

Néstor P. BRAILLARD POCCARD     

Pamela F. VERASAY               

Roberto G. BASUALDO             

Silvia del Rosario GIACOPPO     

Oscar A. CASTILLO               

Pablo D. BLANCO  

Lucila CREXELL              



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

9 
 

REINO DE ESPAÑA 

PRESIDENCIA: 

Mariano RECALDE                 

INTEGRANTES: 

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ            

Alfredo H. LUENZO               

Ana María IANNI                 

Anabel FERNÁNDEZ SAGASTI        

Antonio RODAS                   

Carlos CASERIO                  

Cristina LóPEZ VALVERDE         

Dalmacio E. MERA                

Edgardo KUEIDER                 

Inés Imelda BLAS               

José R. UÑAC                    

María de los Ángeles SACNUN     

Ana C. ALMIRóN                  

Matías David RODRIGUEZ          

Nancy S. GONZÁLEZ               

Norma H. DURANGO                

Roberto MIRABELLA               

Sergio LEAVY                    

Ernesto F. MARTÍNEZ             

Gladys GONZÁLEZ                 

Guadalupe TAGLIAFERRI           

Julio C. COBOS                  

Mario R. FIAD                   

Martin LOUSTEAU                 

Roberto G. BASUALDO             

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ         



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

10 
 

Clara VEGA                  

 

REPÚBLICA FRANCESA 

PRESIDENCIA:  

Luis C. PETCOFF NAIDENOFF        

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO                

Claudia LEDESMA ABDALA           

Beatriz MIRKIN                   

Antonio RODAS                    

Daniel A. LOVERA                

María Eugenia CATALFAMO          

Martin DOÑATE                    

Matías David RODRIGUEZ           

Nancy S. GONZÁLEZ                

Nora del Valle GIMENEZ           

Eduardo R. COSTA                 

Mario R. FIAD                    

Néstor P. BRAILLARD POCCARD      

Pamela F. VERASAY               

Silvia del Rosario GIACOPPO      

Oscar A. CASTILLO                

 

GEORGIA 

PRESIDENCIA: 

Lucila CREXELL            

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO               

María de los Ángeles SACNUN      

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

11 
 

REPÚBLICA DE LA INDIA 

PRESIDENCIA: 

Silvina LARRABURU                

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO               

Antonio RODAS                    

Norma H. DURANGO                 

Roberto MIRABELLA               

Nora del Valle GIMENEZ          

Mario R. FIAD                    

Alfredo DE ANGELI               

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ       

Lucila CREXELL              

Clara VEGA                

 

ESTADO DE ISRAEL  

PRESIDENCIA:  

Beatriz MIRKIN                  

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO                

María Eugenia CATALFAMO          

Matías David RODRIGUEZ           

Roberto MIRABELLA                

Ernesto F. MARTÍNEZ              

Julio C. COBOS                   

Julio C. MARTÍNEZ                

Martin LOUSTEAU                  

Clara VEGA                

 

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

12 
 

REPÚBLICA ITALIANA 

PRESIDENCIA: 

Norma H. DURANGO                

INTEGRANTES: 

Adolfo RODRIGUEZ SAÁ            

Alfredo H. LUENZO                

Ana C. ALMIRóN                   

Daniel A. LOVERA                 

José R. UÑAC                    

Juan M. PAIS                     

María I. PILATTI VERGARA        

Roberto MIRABELLA                

Silvina M. GARCÍA LARRABURU      

Juna C. MARINO                   

Gladys GONZÁLEZ                  

Guadalupe TAGLIAFERRI            

Laura E. RODRÍGUEZ MACHADO       

Mario R. FIAD                    

Roberto G. BASUALDO            

Silvia del Rosario GIACOPPO      

Juan C. ROMERO              

Magdalena SOLARI QUINTANA     

 

JAPóN  

PRESIDENCIA: 

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ         

INTEGRANTES: 

Guillermo E. SNOPEK              

Matías David RODRIGUEZ          

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ             



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

13 
 

Julio C. MARTÍNEZ                

Martin LOUSTEAU                  

Silvia del Rosario GIACOPPO      

Lucila CREXELL              

Clara VEGA                 

 

ESTADO DE PALESTINA 

PRESIDENCIA: 

María de los Ángeles SACNÚN      

INTEGRANTES: 

Jorge Enrique TAIANA           

Silvia SAPAG                    

Martin DOÑATE                    

María I. PILATTI VERGARA        

 

REPÚBLICA DEL PARAGUAY  

PRESIDENCIA:  

Humberto L. SCHIAVONI            

INTEGRANTES: 

Dalmacio E. MERA                 

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ             

Carlos M. ESPÍNOLA               

Edgardo KUEIDER                  

Gerardo A. MONTENEGRO            

José M. MAYANS                   

Sergio LEAVY                    

Néstor P. BRAILLARD POCCARD      

 

REPÚBLICA DEL PERÚ 

PRESIDENCIA: 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

14 
 

Gladys GONZÁLEZ                  

INTEGRANTES: 

Dalmacio E. MERA                 

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ             

Alfredo H. LUENZO                

Sergio LEAVY                     

Silvia SAPAG                    

Julio C. MARTÍNEZ                

Laura E. RODRÍGUEZ MACHADO       

Néstor P. BRAILLARD POCCARD      

Juan C. ROMERO              

Clara VEGA                  

 

REINO UNIDO DE GRAN BRETANA E IRLANDA DEL NORTE  

PRESIDENCIA: 

Martín DOÑATE                    

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO                

Daniel A. LOVERA                 

Nancy S. GONZÁLEZ      

Julio C. COBOS                   

Julio C. MARTÍNEZ                

Martin LOUSTEAU                  

Néstor P. BRAILLARD POCCARD     

Silvia del Rosario GIACOPPO      

Oscar A. CASTILLO     

Lucila CREXELL            

           

 

 



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

15 
 

FEDERACIóN DE RUSIA 

PRESIDENCIA: 

Oscar PARRILLI                 

INTEGRANTES: 

Alfredo H. LUENZO               

Beatriz MIRKIN                   

Jorge Enrique TAIANA             

Juan M. PAIS                     

María de los Ángeles SACNUN      

María Eugenia DURÉ               

María I. PILATTI VERGARA        

Nancy S. GONZÁLEZ                

Carlos CASERIO                   

Silvia SAPAG                     

Anabel FERNÁNDEZ SAGASTI      

Néstor P. BRAILLARD POCCARD      

Oscar A. CASTILLO               

Juan C. ROMERO            

Clara VEGA                  

 

CONFEDERACIóN SUIZA 

PRESIDENCIA:  

Anabel FERNÁNDEZ SAGASTI    

INTEGRANTES: 

Silvina M. GARCÍA LARRABURU 

Mariano RECALDE                                            

Ana María IANNI                                              

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                         

Mario R. FIAD                                                   

Pablo Daniel BLANCO                                       



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

16 
 

Oscar A. CASTILLO                                             

Carlos A. REUTEMANN                                     

 

REPÚBLICA DE TURQUÍA  

PRESIDENCIA:  

Juan C. MARINO                                                     

INTEGRANTES: 

Daniel A. LOVERA                                                   

Juan M. PAIS                                                          

María de los Ángeles SACNUN                             

María I. PILATTI VERGARA                                        

Nancy S. GONZÁLEZ                                                

Silvina M. GARCÍA LARRABURU                                

Oscar A. CASTILLO                                                    

Clara VEGA                                                              

 

REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY 

PRESIDENCIA: 

Guadalupe TAGLIAFERRI                                          

INTEGRANTES: 

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ                                           

José R. UÑAC                                                           

Alfredo H. LUENZO                                                 

Ana María IANNI                                                    

Edgardo KUEIDER                                                   

Gerardo A. MONTENEGRO                                      

María Eugenia DURÉ                                              

Alfredo DE ANGELI                                                  

Ernesto F. MARTÍNEZ                                               

Mario R. FIAD                                                          



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

17 
 

Martin LOUSTEAU                                                    

Juan C. ROMERO                                                      

 

REGIóN – AFRICANA  

PRESIDENCIA:  

María Eugenia DURÉ       

INTEGRANTES: 

María de los Ángeles SACNUN             

Juan C. MARINO                                                

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                          

Lucila CREXELL                      

Clara VEGA                                                        

 

REGIóN – ESTE ASIÁTICO  

PRESIDENCIA:  

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                           

INTEGRANTES: 

María Eugenia CATALFAMO                               

Norma H. DURANGO                                             

Juan M. PAIS                                                         

Silvia del Rosario GIACOPPO                               

Lucila CREXELL                                                        

 

REGIóN - EUROPEA (Austria, Bélgica, Bulgaria, Chipre, 

Croacia, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Grecia, Hungría, 

Irlanda, Letonia, Lituania, Luxemburgo, Malta, Países 

Bajos, Polonia, Portugal, República Checa, Rumania, 

Liechtenstein, Andorra, Mónaco, San Marino y Europa del 

Este) 

PRESIDENCIA:  



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

18 
 

Silvia del Rosario GIACOPPO                    

INTEGRANTES:  

María Eugenia DURÉ                              

Dalmacio E. MERA                                

Daniel A. LOVERA                                          

María I. PILATTI VERGARA                               

Carlos M. ESPÍNOLA 

Guillermo E. SNOPEK      

Martin DOÑATE                                             

Pablo Daniel BLANCO                                    

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                      

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ                         

Mario R. FIAD                                                

Juan C. MARINO                                             

Ernesto F. MARTÍNEZ                                    

Luis C. PETCOFF NAIDENOFF                           

Oscar A. CASTILLO                                           

Clara VEGA                                                    

Lucila CREXELL                                                

Carlos A. REUTEMANN                                  

 

REGIóN - ARÁBIGA (Arabia Saudita, Argelia, Bahréin, 

Comoros, Dijibouti, Egipto, Emiratos Árabes Unidos, Irak, 

Jordania, Kuwait, Líbano, Libia, Mauritania, Marruecos, 

Qatar, Siria, Somalia, Sudán, Túnez y Yemen) 

PRESIDENCIA: 

Claudia LEDESMA ABDALA                            

INTEGRANTES: 

Edgardo KUEIDER                                           

María de los Ángeles SACNUN                      



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

19 
 

Silvina M. GARCÍA LARRABURU                      

Dalmacio E. MERA                                          

Juan M. PAIS                                                   

José R. UÑAC                                                   

Roberto MIRABELLA                                         

José Emilio NEDER                                          

Ana María IANNI                                             

Julio C. COBOS                                                 

Silvia del Rosario GIACOPPO                        

Julio C. MARTÍNEZ                                           

Mario R. FIAD                                                 

Pamela F. VERASAY                                        

Lucila CREXELL                                                 

 

REGIóN – CENTROAMÉRICA Y EL CARIBE (Antigua y Barbuda, 

Bahamas, Barbados, Belice, Costa Rica, Dominica, El 

Salvador, Granada, Guatemala, Guyana, Haití, Honduras, 

Jamaica, Nicaragua, Panamá, República Dominicana, San 

Cristóbal, Nieves San Vicente y las Granadinas, Santa Lucia 

y Trinidad y Tobago) 

PRESIDENCIA:  

Pablo Daniel BLANCO                                     

INTEGRANTES: 

María I. PILATTI VERGARA                                   

Carlos M. ESPÍNOLA                                          

María Eugenia DURÉ                                        

María Eugenia CATALFAMO                              

Nancy S. GONZÁLEZ                                           

Cristina LóPEZ VALVERDE                                  

Alfredo H. LUENZO                                            



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

20 
 

Dalmacio E. MERA                                            

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                            

Guadalupe TAGLIAFERRI                                     

Julio C. COBOS                                                   

Silvia del Rosario GIACOPPO                      

 

REGIóN- ESCANDINAVA (Noruega, Islandia, Dinamarca, Suecia 

y Finlandia) 

PRESIDENCIA: 

Nora del Valle GIMENEZ                

INTEGRANTES:  

Cristina LóPEZ VALVERDE                

Matías David RODRIGUEZ                 

Anabel FERNÁNDEZ SAGASTI               

Eduardo R. COSTA                                         

Silvia B. ELÍAS DE PÉREZ                               

Mario R. FIAD                                               

Julio C. MARTÍNEZ                                         

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                      

Lucila CREXELL                                               

Juan C. ROMERO                                             

 

REGIóN – OCEANÍA  (Australia, Nueva Zelanda, Fiji, Islas 

Salomón, Micronesia, Nauru, Palau, Papua Nueva Guinea, 

Samoa, Tonga, Tuvalu y Vanuatu) 

PRESIDENCIA: 

Luis C. PETCOFF NAIDENOFF                              

INTEGRANTES: 

Matías David RODRIGUEZ                                

Dalmacio E. MERA                                            



“2021 – Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DPP-  32   /21 
 

21 
 

Adolfo RODRÍGUEZ SAÁ                                     

Alfredo H. LUENZO                                           

Néstor P. BRAILLARD POCCARD                           

Alfredo DE ANGELI                                            

Silvia del Rosario GIACOPPO                           

Pamela F. VERASAY                                           

Claudio J. POGGI                                                

Lucila CREXELL               


